AYUNTAMIENTO DE PIELAGOS

Presupuesto de Ingresos 2020

ESTADO DE INGRESOS - PRESUPUESTO DE INGRESOS

Subconcepto Concepto Articulo  Capitulo
1 Impuestos directos 9.275.012,58
11 Sobre el capital 9.050.012,58
1.900.000,00
1715 Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecéanica 1.300.000,00
116 Impuesto sobre Incremento del Valor de los Te 600.000,00
112 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES 375.591,85
1712 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmue 375.591,85
113 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA 6.774.420,73
1713 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmue 6.774.420,73
13 Impuesto sobre actividades economicas 225.000,00
130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 225.000,00
173000 Impuesto sobre Actividades Econdmicas. 225.000,00
TOTAL CAPITULO 1 9.275.012,58
2 Impuestos indirectos 300.000,00
29 Impuestos indirectos extinguidos 300.000,00
300.000,00
290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones 300.000,00
TOTAL CAPITULO 2 300.000,00
3 Tasas y otros ingresos 4.024.730,51
30 Ventas 2.771.970,51
2.771.970,51
300 Tasas por la prestacion de servicios publicos 1.424.831,55
301 Servicio de alcantarillado. 321.343,31
302 Servicio de recogida de basuras. 1.025.795,65
31 Tasas 25.000,00
25.000,00
31901 RETIRADA DE PERROS 7.000,00
3190 PLAN GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO 18.000,00
32 215.500,00
215.500,00
321 Licencias urbanisticas. 200.000,00
322 Cedulas de habitabilidad y licencias de prime 3.500,00
325 Tasa por expedicion de documentos. 5.000,00
329 Otras tasas por la realizacion de actividades 5.000,00
32901 Otras tasas por la realizacion de actividades 2.000,00
33 300.100,00
300.100,00
330 Tasa de estacionamiento de vehiculos. 100,00
33100 Tasa por entrada de vehiculos. 4.500,00
33200 GAS Tasa por utilizacién privativa o aprovechamie 55.000,00
33201 ELECTRICIDAD Tasa por utilizacion privativa o aprovec 170.000,00
33203 TELEFONO Tasa por utilizacion privativa o aprovecha 10.000,00
338 Compensacién de Telefénica de Espaiia S.A. 60.000,00
339 SERVICIO DE MICROHUB 500,00
34 Precios publicos por la prestacion de servicios o la realizacién de act 376.160,00
240.060,00
34301 Servicios deportivos. PISCINA 95.000,00
34302 Servicios deportivos. VESTUARIO DEPORTIVO 100,00
34303 Servicios deportivos. CURSOS DE NATACION 100,00
34304 Servicios deportivos. EQUITACION 12.000,00
34305 Servicios deportivos. AJEDREZ 3.000,00



Subconcepto Concepto

Articulo

Capitulo

34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
34
341

W W
A N

342

W W wwwowwwwwowowowow
A A A A A DA A DA A A DA DA AN

w
(o]

w W
©
<

39
391

3
3
3
3

W W LWwWwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

- =

NN NDNNDMDDNMNDNDNMDNDMNDMNDNDMDNODDN

391

39
392
39
39
39
393
39

W W W WMNNNDNDNNMNDNDDNRRQ Q Q Q QAU - - OO0 o0

e e e T T T T I = O = B = T o B~ B~ B .}
A WN A0V XD NN WN2O

W NSO WO N WN=O©O N AR WN=2=Z-ZCOCO©OoONS

= O

Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
Servicios deportivos.
. ALQUILER PISTAS PADEL Y

Servicios deportivos

ATLETISMO
BADMINTON

BALONCESO

BALONMANO

BODYBOARD

BOLOS

CICLISMO

ESGRIMA
FUNKY HOUSE Y HIP-HOP
FUTBOL

FUTBOL MESA

GIMNASIA RITMICA

SURF

KARATE

NATACION

PADEL

PALAS CANTABRAS
PATINAJE

PIRAGUISMO
PSICOMOTRICIDAD Y MULTI
ROCODROMO Y ESCALADA
SKATER

TENIS

TENIS DE MESA

PADDLE SURF

VESTUARIO DEPORTIVO

QUE BENEFICIEN A ACTIVIDADES ECONOCIMIAS
Servicios asistenciales. AYUDA A DOMICILIO
Servicios asistenciales. CATERING SOCIAL

QUE BENEFICIEN A LA PROPIEDAD INMOBILIARIA

Servicios educativos.
Servicios educativos.
. DANZA

Servicios educativos

Servicios educativos.
Servicios educativos.
. TRAJES REGIONALES
Servicios educativos.
Servicios educativos.
Servicios educativos.
Servicios educativos.
Servicios educativos.
Servicios educativos.
. IDIOMAS
Servicios educativos.

Servicios educativos

Servicios educativos

MENTOR
ACTIVIDADES EDUCATIVAS

TEATRO
FOLCLORE

MUSICA

CAMPAMENTOS VERANO
ANIMARTE Y TALLERES INF
ACTIVIDADES VERANO
VERANO DE COLORES
PINTURA

SANITARIA

De presupuestos cerrados

Otros reintegros de operaciones corrientes.

Otros ingresos

Indemnizaciones de seguros de no vida.

MULTAS

Multas por infracciones urbanisticas.
Otras multas y sanciones.
RECARGO DE APREMIO

Recargos por declaracion extemporanea sin req

Recargo ejecutivo..
Recargo de apremio.

INTERESES DE DEMORA

Intereses de demora.

7.500,00
900,00
11.500,00
5.000,00
4.500,00
100,00
1.100,00
1.000,00
4.000,00
20.000,00
200,00
5.000,00
6.000,00
3.100,00
13.000,00
6.500,00
100,00
5.100,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
1.760,00
6.800,00
500,00
1.200,00
4.000,00
15.000,00

35.000,00
28.000,00

800,00
100,00
10.500,00
300,00
600,00
400,00
23.000,00
8.000,00
100,00
100,00
25.000,00
3.500,00
600,00
100,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00
1.000,00

5.000,00
10.000,00
150.000,00

50.000,00

63.000,00

73.100,00

10.000,00

1.000,00

2.000,00

165.000,00

50.000,00

10.000,00

326.000,00



Subconcepto Concepto Articulo  Capitulo
399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 108.000,00
399 Otros ingresos diversos. 80.000,00
39901 Otros ingresos diversos. 1.000,00
39902 Otros ingresos diversos. FOTOVOLTAICA 2.000,00
39903 Otros ingresos diversos. SENTENCIAS JUDICIALE 25.000,00
TOTAL CAPITULO 3 4.024.730,51
4 Transferencias corrientes 6.294.865,56
42 Del Estado 5.221.350,00
420 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 5.221.000,00
42000 Participacion en los Tributos del Estado. 5.200.000,00
42090 PACTO DE ESTADO VIOLENCIA DE GENERO 21.000,00
421 DE ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS 350,00
42190 De otros Organismos Auténomos y Agencias. 350,00
45 De Comunidades Autonomas 1.073.510,56
1.073.510,56
4500101 FIESTAS VIRGEN DE VALENCIA 13.100,00
4500102 MANTENIMIENTO JUZGADO 3.200,00
4500 104 FUNCIONAMIENTO OFICINA TURISMO 7.000,00
4500105 SALVAMENTO EN PLAYAS 42.000,00
4500 112 FERIA DE GANADO, FERIA AGROALIMENTARIA 10.000,00
4500113 AULA DE DOS ANOS 60.000,00
4500115 AD.L. 27.045,54
4500 1 22 OFICINA DE INFORMACION JUVENIL 7.135,00
4500 132 FONDO DE COOPERACION AUTONOMICO 469.630,02
4500 1 33 CINE EN LA ENSENANZA 3.000,00
4 500 1 37 OFICINA DE INFORMACION AL CONSUMIDOR 9.600,00
4500 144 LIMPIEZA DE PLAYAS 42.000,00
4500145 FONDOS BIBLIOGRAFICOS BIBLIOTECAS 5.000,00
4500146 TRAMPEOS AVISPA ASIATICA 4.800,00
45002 Transferencias corrientes en cumplimiento de 370.000,00
47 De empresas privadas 5,00
5,00
47 De Empresas privadas. 5,00
TOTAL CAPITULO 4 6.294.865,56
5 Ingresos patrimoniales 5.100,00
52 Intereses de depositos 500,00
500,00
52 Intereses de depésitos. 500,00
55 Producto de concesiones y aprovechamientos especiales 4.600,00
550 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS 4.600,00
550 De concesiones administrativas con contrapres 4.600,00
TOTAL CAPITULO 5 5.100,00
7 Transferencias de capital 372.916,01
75 De Comunidades Auténomas 372.916,01
372.916,01
75080 SUBVENCION NOMINATIVA CUBIERTA PISCINA 100.000,00
75080 SUBVENCION OBRA PUBLICA 2018/19 DECRETO 5/201 272.916,01
TOTAL CAPITULO 7 372.916,01
8 Activos financieros 20.000,00
83 Reintegro de préstamos concedidos fuera del sector publico 20.000,00
830 A CORTO PLAZO 20.000,00
830 Reintegros de préstamos de fuera del sector p 20.000,00
TOTAL CAPITULO 8 20.000,00
Suma total



