AYUNTAMIENTO DE PIELAGOS

Presupuesto de Ingresos 2020

ESTADO DE INGRESOS - PRESUPUESTO DE INGRESOS

		Subconcepto	Concepto	Articulo	Capítulo
1	Impuestos directos				9.275.012,58
11	Sobre el capital			9.050.012,58	
			1.900.000,00		
1 1 5	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	1.300.000,00			
1 1 6	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Te	600.000,00			
112	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES		375.591,85		
1 1 2	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmue	375.591,85	0.774.400.70		
113 1 1 3	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	6 774 400 70	6.774.420,73		
13	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmue Impuesto sobre actividades economicas	6.774.420,73		225.000,00	
			225 222 22	223.000,00	
130 1 3 0 0 0	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	225 000 00	225.000,00		
TOTAL CAP	Impuesto sobre Actividades Económicas.	225.000,00			
2	Impuestos indirectos	9.275.012,58			300.000,00
					300.000,00
29	Impuestos indirectos extinguidos			300.000,00	
0.0.0			300.000,00		
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones	300.000,00			
TOTAL CAP		300.000,00			
3	Tasas y otros ingresos				4.024.730,5°
30	Ventas			2.771.970,51	
			2.771.970,51		
3 0 0	Tasas por la prestación de servicios públicos	1.424.831,55			
3 0 1	Servicio de alcantarillado.	321.343,31			
3 0 2	Servicio de recogida de basuras.	1.025.795,65			
31	Tasas			25.000,00	
			25.000,00		
3 1 9 0 1	RETIRADA DE PERROS	7.000,00			
3 1 9 0 2	PLAN GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO	18.000,00			
32				215.500,00	
			215.500,00		
3 2 1	Licencias urbanísticas.	200.000,00			
3 2 2	Cedulas de habitabilidad y licencias de prime	3.500,00			
3 2 5 3 2 9	Tasa por expedición de documentos.	5.000,00			
3 2 9 0 1	Otras tasas por la realización de actividades	5.000,00			
33	Otras tasas por la realización de actividades	2.000,00		300.100,00	
33			000 400 00	300.700,00	
3 3 0	Topo do estacionemiento de vehículos	400.00	300.100,00		
33100	Tasa de estacionamiento de vehículos. Tasa por entrada de vehículos.	100,00			
3 3 2 0 0	GAS Tasa por utilización privativa o aprovechamie	4.500,00 55.000,00			
3 3 2 0 1	ELECTRICIDAD Tasa por utilización privativa o aprovec	170.000,00			
3 3 2 0 3	TELEFONO Tasa por utilización privativa o aprovecha	10.000,00			
3 3 8	Compensación de Telefónica de España S.A.	60.000,00			
3 3 9	SERVICIO DE MICROHUB	500,00			
34	Precios públicos por la prestación de servicios o la realización de ad			376.160,00	
			240.060,00	,,,,	
3 4 3 0 1	Servicios deportivos. PISCINA	95.000,00	0.000,00		
3 4 3 0 2	Servicios deportivos. VESTUARIO DEPORTIVO	100,00			
3 4 3 0 3	Servicios deportivos. CURSOS DE NATACION	100,00			
	THE REPORT OF THE PARTY OF THE				
3 4 3 0 4	Servicios deportivos. EQUITACION	12.000,00			

		Subconcepto	Concepto	Articulo	Capítulo
3 4 3 0 6	Servicios deportivos. ATLETISMO	7.500,00			
3 4 3 0 7	Servicios deportivos. BADMINTON	900,00			
3 4 3 0 8	Servicios deportivos. BALONCESO	11.500,00			
3 4 3 0 9	Servicios deportivos. BALONMANO	5.000,00			
3 4 3 1 0	Servicios deportivos. BODYBOARD	4.500,00			
3 4 3 1 1	Servicios deportivos. BOLOS	100,00			
3 4 3 1 2	Servicios deportivos. CICLISMO	1.100,00			
3 4 3 1 3	Servicios deportivos. ESGRIMA	1.000,00			
3 4 3 1 4	Servicios deportivos. FUNKY HOUSE Y HIP-HOP	4.000,00			
3 4 3 1 5	Servicios deportivos. FUTBOL	20.000,00			
3 4 3 1 6	Servicios deportivos. FUTBOL MESA	200,00			
3 4 3 1 7	Servicios deportivos. GIMNASIA RITMICA	5.000,00			
3 4 3 1 8	Servicios deportivos. SURF	6.000,00			
3 4 3 1 9	Servicios deportivos. KARATE	3.100,00			
3 4 3 2 0	Servicios deportivos. NATACION	13.000,00			
3 4 3 2 1	Servicios deportivos. PADEL	6.500,00			
3 4 3 2 2	Servicios deportivos. PALAS CANTABRAS	100,00			
3 4 3 2 3	Servicios deportivos. PATINAJE	5.100,00			
3 4 3 2 5	Servicios deportivos. PIRAGÜISMO	3.000,00			
3 4 3 2 6	Servicios deportivos. PSICOMOTRICIDAD Y MULTI	1.500,00			
3 4 3 2 7	Servicios deportivos. ROCODROMO Y ESCALADA	1.500,00			
3 4 3 2 8	Servicios deportivos. SKATER	1.760,00			
3 4 3 2 9	Servicios deportivos. TENIS	6.800,00			
3 4 3 3 0	Servicios deportivos. TENIS DE MESA	500,00			
3 4 3 3 1	Servicios deportivos. PADDLE SURF	1.200,00			
3 4 3 3 2	Servicios deportivos. VESTUARIO DEPORTIVO	4.000,00			
3 4 3 3 3	Servicios deportivos. ALQUILER PISTAS PADEL Y	15.000,00			
341	QUE BENEFICIEN A ACTIVIDADES ECONOCIMIAS	10.000,00	63.000,00		
3 4 1 0 0	Servicios asistenciales. AYUDA A DOMICILIO	35.000,00	03.000,00		
3 4 1 0 1	Servicios asistenciales. CATERING SOCIAL	5/ 55/4 (5/ 5/ 5/ 5/ 5/ 5/			
342	QUE BENEFICIEN A LA PROPIEDAD INMOBILIARIA	28.000,00	72 100 00		
3 4 2 0 0	Servicios educativos. MENTOR	000.00	73.100,00		
3 4 2 0 1	Servicios educativos. MENTOR Servicios educativos. ACTIVIDADES EDUCATIVAS	800,00			
3 4 2 0 2	Servicios educativos. ACTIVIDADES EDUCATIVAS Servicios educativos. DANZA	100,00			
3 4 2 0 3	Servicios educativos. DANZA Servicios educativos. TEATRO	10.500,00			
3 4 2 0 5		300,00			
3 4 2 0 6	Servicios educativos. FOLCLORE	600,00			
3 4 2 0 7	Servicios educativos. TRAJES REGIONALES	400,00			
3 4 2 0 7	Servicios educativos. MUSICA	23.000,00			
	Servicios educativos. CAMPAMENTOS VERANO	8.000,00			
3 4 2 0 9	Servicios educativos. ANIMARTE Y TALLERES INF	100,00			
3 4 2 1 0	Servicios educativos. ACTIVIDADES VERANO	100,00			
3 4 2 1 1	Servicios educativos. VERANO DE COLORES	25.000,00			
3 4 2 1 2	Servicios educativos. PINTURA	3.500,00			
3 4 2 1 3	Servicios educativos. IDIOMAS	600,00			
3 4 2 1 4	Servicios educativos. SANITARIA	100,00			
38	De presupuestos cerrados			10.000,00)
			10.000,00		
3 8 9	Otros reintegros de operaciones corrientes.	10.000,00			
39	Otros ingresos			326.000,00)
			1.000,00		
3 9 8	Indemnizaciones de seguros de no vida.	1.000,00	-,		
391	MULTAS	,.	2.000,00		
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	1.000,00	2.000,00		
3 9 1 9 0	Otras multas y sanciones.	1.000,00			
392	RECARGO DE APREMIO	7.000,00	165.000,00		
3 9 2 0 0	Recargos por declaración extemporánea sin req	5.000,00	, 55.550,00		
3 9 2 1 0	Recargo ejecutivo	10.000,00			
3 9 2 1 1	Recargo de apremio.				
393	INTERESES DE DEMORA	150.000,00	E0 000 00		
3 9 3	Intereses de demora.	E0 000 00	50.000,00		
0 0 0	intereses de delliora.	50.000,00			

		Subconcepto	Concepto	Articulo	Capítulo
399	OTROS INGRESOS DIVERSOS		108.000,00		
3 9 9	Otros ingresos diversos.	80.000,00			
3 9 9 0 1	Otros ingresos diversos.	1.000,00			
3 9 9 0 2	Otros ingresos diversos. FOTOVOLTAICA	2.000,00			
3 9 9 0 3	Otros ingresos diversos. SENTENCIAS JUDICIALE	25.000,00			
TOTAL CAP		4.024.730,51			
4	Transferencias corrientes				6.294.865,56
42	Del Estado			5.221.350,00	
420	DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO		5.221.000,00		
4 2 0 0 0	Participación en los Tributos del Estado.	5.200.000,00			
42090	PACTO DE ESTADO VIOLENCIA DE GENERO	21.000,00			
421	DE ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS		350,00		
42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias.	350,00			
45	De Comunidades Autonomas			1.073.510,56	
			1.073.510,56		
	1 FIESTAS VIRGEN DE VALENCIA	13.100,00			
	2 MANTENIMIENTO JUZGADO	3.200,00			
	4 FUNCIONAMIENTO OFICINA TURISMO 5 SALVAMENTO EN PLAYAS	7.000,00			
	2 FERIA DE GANADO, FERIA AGROALIMENTARIA	42.000,00			
	3 AULA DE DOS AÑOS	10.000,00			
450011		60.000,00 27.045,54			
	2 OFICINA DE INFORMACION JUVENIL	7.135,00			
	2 FONDO DE COOPERACION AUTONOMICO	469.630,02			
	3 CINE EN LA ENSEÑANZA	3.000,00			
450013	7 OFICINA DE INFORMACION AL CONSUMIDOR	9.600,00			
	4 LIMPIEZA DE PLAYAS	42.000,00			
450014	5 FONDOS BIBLIOGRAFICOS BIBLIOTECAS	5.000,00			
450014	6 TRAMPEOS AVISPA ASIATICA	4.800,00			
45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de	370.000,00			
47	De empresas privadas			5,00	
			5,00		
4 7	De Empresas privadas.	5,00			
TOTAL CAP	PITULO 4	6.294.865,56			
5	Ingresos patrimoniales				5.100,00
52	Intereses de depósitos			500,00	
			500,00		
5 2	Intereses de depósitos.	500,00	55 0 0 • 55 50		
55	Producto de concesiones y aprovechamientos especiales			4.600,00	
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS		4.600,00		
5 5 0	De concesiones administrativas con contrapres	4.600,00			
TOTAL CAP	PITULO 5	5.100,00			
7	Transferencias de capital	,			372.916,01
75	De Comunidades Autónomas			372.916.01	,
			372.916,01	072.070,07	
75080	SUBVENCION NOMINATIVA CUBIERTA PISCINA	100.000,00	372.910,01		
7 5 0 8 0	SUBVENCION OBRA PUBLICA 2018/19 DECRETO 5/201	272.916,01			
TOTAL CAP		372.916,01			
8	Activos financieros	0.2.0.0,0.			20.000,00
83	Reintegro de préstamos concedidos fuera del sector público			20.000,00	20.000,00
830	A CORTO PLAZO		20.000.00	20.000,00	
8 3 0	Reintegros de préstamos de fuera del sector p	20,000,00	20.000,00		
TOTAL CAP		20.000,00			
Suma total		20.000,00			
Carria total		20.292.624,66			